

# M. Moraes & Irmãos Eireli.

M. Moraes & Irmãos Eireli  
 CNPJ: 01.659,085/0001-87  
 Pç. Boaventura nº 267 - Vila Nova  
 Goiânia-GO - CEP: 74.640-010

PREFEITURA DE CATALÃO

04/02/2022

P Presencial 01 / 2022

13:30 horas

## PLANILHA DE CUSTOS

ITEM	QTDE	UN	Especificação	MARCA	P Unit	P Total	P Venda	T Venda	Impostos e Outras Despesas	Resultado	%
3	335	Pct	Açúcar cristal 5kg	Pérola	15,83	5.303,05	R\$ 19,00	6.365,00	741,52	320,43	5,03
4	600	Gl	Água mineral 20 litros	Bela Vista	8,10	4.860,00	R\$ 10,00	6.000,00	699,00	441,00	7,35
5	490	Pct	Arroz 5kg	Tio Dito	15,50	7.595,00	R\$ 18,80	9.212,00	1.073,20	543,80	5,90
6	96	Unid	Azeite oliva extra virgem 500ml	Lisboa	14,90	1.430,40	R\$ 18,63	1.788,48	208,36	149,72	8,37
7	48	Vd	Azeitona verde 500 g	Agrícola	8,56	410,88	R\$ 10,40	499,20	58,16	30,16	6,04
8	250	Cx	Caldo galinha 57 g	Arisco	1,00	250,00	R\$ 1,30	325,00	37,86	37,14	11,43
10	200	Cx	Chá mate 250 g	Leão	5,40	1.080,00	R\$ 6,50	1.300,00	151,45	68,55	5,27
11	360	Unid	Extrato tomate 850g	Goiali	5,38	1.936,80	R\$ 6,50	2.340,00	272,61	130,59	5,58
12	300	Pct	Farinha mandioca torrada 1000g	Pachá	3,50	1.050,00	R\$ 4,38	1.314,00	153,08	110,92	8,44
13	60	Kg	Farinha de trigo	Araguaia	2,83	169,80	R\$ 3,40	204,00	23,77	10,43	5,11
15	3.200	Lt	Leite integral	Italac	3,14	10.048,00	R\$ 3,75	12.000,00	1.398,00	554,00	4,62
16	990	Pct	Macarrão espaguete semola 500g	Da Vovó	1,80	1.782,00	R\$ 2,18	2.158,20	251,43	124,77	5,78
17	360	Unid	Margarina 1000g mínimo 70%	Delicia	10,66	3.837,60	R\$ 12,90	4.644,00	541,03	265,37	5,71
18	225	Unid	Milho verde 200g	Bonare	1,86	418,50	R\$ 2,30	517,50	60,29	38,71	7,48
19	860	Unid	Óleo soja 900ml	Comigo	7,00	6.020,00	R\$ 8,35	7.181,00	836,59	324,41	4,52
21	190	Kg	Sal refinado	Master	0,88	167,20	R\$ 1,10	209,00	24,35	17,45	8,35
22	96	Unid	Vinagre de vinho branco 750 ml	Castelo	1,89	181,44	R\$ 2,30	220,80	25,72	13,64	6,18
23	480	Unid	Alcool 70° 1000ml	Itajá	5,66	2.716,80	R\$ 6,90	3.312,00	385,85	209,35	6,32
24	120	Gl	Desinfetante 2 litros	Zupp	3,20	384,00	R\$ 3,90	468,00	54,52	29,48	6,30
26	360	pct	Esponha aço 8x1	Assolan	1,00	360,00	R\$ 1,20	432,00	50,33	21,67	5,02
28	120	Pct	Fósforo 10x40 palitos	Beija Flor	2,31	277,20	R\$ 2,89	346,80	40,40	29,20	8,42
30	120	Unid	Limpador instâneo 500 ml	Zupp	1,82	218,40	R\$ 2,20	264,00	30,76	14,84	5,62
31	50	Cx	Palito dente 100x1	Gina	0,44	22,00	R\$ 0,55	27,50	3,20	2,30	8,35
35	480	Cx	Sabão pó 1000g	Brilhante	8,41	4.036,80	R\$ 10,51	5.044,80	587,72	420,28	8,33
42	43	Cx	Copo desc 2500x50ml	Termopote	46,75	2.010,25	R\$ 58,00	2.494,00	290,55	193,20	7,75



43	105	Cx	Copo desc 2500x200ml	Termopote	91,25	9.581,25	R\$ 114,06	11.976,30	1.395,24	999,81	8,35
44	53	Fd	Papel higiênico 64x30 m folha dup	Cotton	63,00	3.339,00	R\$ 75,00	3.975,00	463,09	172,91	4,35
46	150	Unid	Gás P - 13	Supergas	99,00	14.850,00	R\$ 123,75	18.562,50	2.162,53	1.549,97	8,35
47	1.500	Kg	Frango congelado interior	Nutriz	6,80	10.200,00	R\$ 8,10	12.150,00	1.415,48	534,53	4,40
48	100	Unid	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ml	Zupp	1,61	161,00	R\$ 1,98	198,00	23,07	13,93	7,04
51	100	PCT	BISCOITO ROSQUINHA 700 g	Da Vovó	3,99	399,00	R\$ 4,90	490,00	57,09	33,92	6,92
52	100	Unid	CATCHUP 390 g	Arisco	2,91	291,00	R\$ 3,64	364,00	42,41	30,59	8,40
53	100	Unid	CREME DE LEITE 200 g	Italac	1,90	190,00	R\$ 2,26	226,00	26,33	9,67	4,28
54	100	Unid	FEIJÃO PRETO	Da Mamãe	7,59	759,00	R\$ 9,00	900,00	104,85	36,15	4,02
55	100	Unid	FILME PVC 30 metros	Borela	4,80	480,00	R\$ 6,00	600,00	69,90	50,10	8,35
56	50	Unid	FUBÁ 500 g	Bonomilho	1,41	70,50	R\$ 1,76	88,00	10,25	7,25	8,24
57	100	Unid	LÂMPADA 9 Volt	Avant	5,80	580,00	R\$ 7,25	725,00	84,46	60,54	8,35
58	100	Unid	LIMPA ALUMÍNIO 500 ml	Zupp	1,72	172,00	R\$ 2,10	210,00	24,47	13,54	6,45
59	560	Kg	Abóbora kabotiá	Ceasa	2,25	1.260,00	R\$ 2,75	1.540,00	179,41	100,59	6,53
61	350	Mol	Alface c/4 pes	Ceasa	4,00	1.400,00	R\$ 5,80	2.030,00	236,50	393,51	19,38
64	920	Kg	Batata inglesa	Ceasa	4,11	3.781,20	R\$ 5,20	4.784,00	557,34	445,46	9,31
67	480	Kg	Cenoura	Ceasa	4,60	2.208,00	R\$ 6,20	2.976,00	346,70	421,30	14,16
68	80	Mol	Cheiro verde	Ceasa	3,20	256,00	R\$ 4,35	348,00	40,54	51,46	14,79
69	550	Kg	Chuchu	Ceasa	4,64	2.552,00	R\$ 6,00	3.300,00	384,45	363,55	11,02
70	580	Kg	Mandioca	Ceasa	3,70	2.146,00	R\$ 5,08	2.946,40	343,26	457,14	15,52
75	550	Kg	Repolho	Ceasa	2,95	1.622,50	R\$ 3,94	2.167,00	252,46	292,04	13,48
84	100	KG	LIMÃO	Ceasa	2,10	210,00	R\$ 2,76	276,00	32,15	33,85	12,26
85	50	PCT	LOURO EM FOLHA 10 g	Ki Arjo	1,10	55,00	R\$ 1,45	72,50	8,45	9,05	12,49
						113.129,57		139.571,98	16.260,14	10.182,27	7,30

Goiânia, 04 de fevereiro de 2022



**M. Moraes e Irmãos Eireli**

Murilo Moraes - Procurador - R.G.: 763.316 SSP/Go

**M. Moraes & Irmãos Eireli**  
 CNPJ: 01.659.085/0001-87  
 Pç. Boaventura nº 267 - Vila Nova  
 Goiânia-GO - CEP: 74.640-010